
Sprawozdanie Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza 
z działalności między Sesjami Rady Miejskiej 

w okresie od dnia 28 października do dnia 10 listopada 2011 roku

- 28  października na zaproszenie Pana Andrzeja Brzóski, twórcy zajmującego się malarstwem, 
rzeźbą,  płaskorzeźbą,  uczestniczyłem  w  zorganizowanym  przez  Galerię  Plama’s  przy 
Szubińskim  Domu  Kultury  otwarciu  wernisażu  na  którym  prezentowane  są  prace  artysty. 
Wystawa będzie prezentowana do 21 listopada.
- 3  listopada Pani Barbarze Brzezińskiej – Inspektorowi ds. wymiaru podatków i opłat, która 
obchodziła swój jubileusz 35 – lecia pracy zawodowej wręczyłem list gratulacyjny.
Przekazałem  również  wyrazy  uznania  oraz  serdeczne  podziękowania  za  wieloletnią,  pełną 
poświęceń  i  zaangażowania  pracę.  Należy  tutaj  wspomnieć,  że  Pani  Barbara  w  Mroteckim 
Urzędzie pracuje 35 lat.
  
- 7  listopada  spotkanie Lokalnej Grupy Rybackiej w Nakle, w sprawie omówienia przyjęcia 
terminów ogłoszenia projektów. Zostaliśmy również poinformowani, co do niektórych  zmian 
w  dofinansowaniu  poszczególnych  operacji.  Przypomnę,  że  Grupę  Rybacką  tworzy 
6  samorządów,  a  pozyskana  kwota  wynosi  prawie  18  mln  złotych  na  działania  związane 
z rozwojem obszarów zależnych od rybactwa. Podział środków to 35% z wnioskowanej kwoty 
przypada na sektor publiczny (samorządy), a 60 % na sektor gospodarczy i społeczny.  Kwota 
przypadająca na sektor publiczny została solidarnie podzielona po 1 milionie zł netto na każdy 
samorząd. 
W tym samym dniu w Urzędzie spotkałem się z Panią Elżbietą Gilas, która jest nauczycielką 
przyrody  w  szkole   podstawowej  w  Witosławiu.  Pani  Elżbieta z  okazji  Dnia  Edukacji 
Narodowej, otrzymała nagrodę marszałka województwa za szczególne osiągnięcia w pracy. Z tej 
okazji przekazałem wyrazy uznania, oraz wręczyłem list gratulacyjny. Pogratulowałem również 
dyrektorowi szkoły Panu Jarosławowi Schulzowi  wyróżnienia pracownika jego placówki.

 - 8  listopada  spotkanie w kompleksie pałacowo-parkowym w Izabeli. Inicjatorem spotkania 
były panie, które chcą zawiązać spółdzielnię socjalną z działalnością opartą na wykorzystaniu 
właśnie  tego  kompleksu.  W spotkaniu  brał  udział  między  innymi  Starosta   Tadeusz  Sobol, 
Andrzej Kinderman, dyr. Geodezji i Katastru Jarosław Kaszewski, którzy przedstawili aktualny 
stan  prawny  nieruchomości,  co  do  której  toczy  się  postępowanie  o  zwrot  nieruchomości 
zgłoszony przez  spadkobiercę. Oceniliśmy również obecny stan techniczny nieruchomości. 

 - 9  listopada  wspólnie z Burmistrzem Więcborka uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorem 
Franciszkiem Złotnikiewiczem, zorganizowanym w siedzibie  Kujawsko-Pomorskiego Zarządu 
Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  we  Włocławku .  Temat  spotkania  to  podjęcie  ostatecznej 
decyzji  w sprawie  zadania  polegającego na  wspólnej  regulacji  rzeki Orli.  Na regulację  rzeki 
w  pierwotnych  założeniach  można  było  pozyskać  środki  z  LGR  z  możliwością  100% 
dofinansowania. Obecnie wiemy, że zasady dofinansowania się zmieniają i w roku przyszłym 
będzie  to  już  wysokość tylko  85  % dofinansowania.  Dlatego  chcieliśmy ustalić  możliwości 
dofinansowania  różnicy  przez  Zarząd  Melioracji.  Niestety  obecny  system  finansowania 
Kujawsko-Pomorskiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  opiera  się  na  zadaniach 
zleconych  do  realizacji  i  wyklucza  możliwości  finansowania  takich  inwestycji.  Dlatego 
ustaliliśmy,  że  koncepcję  regulacji  pod  kontem  projektowym  przygotuje  Zarząd  Melioracji, 
a zainteresowane samorządy podepną się ze swoimi pomysłami w zakresie zagospodarowania 
rzeki w elementy infrastruktury  turystycznej.
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